
QUARTA-feiRA, 03 de seTembRo de 2008 �Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº 2.189/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 860/2008 – GAB.SEC./

SEEL,

R E S O L V E:

nomear TÂNIA SUELI DO ROSÁRIO CORRÊA para exercer o 

cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com 

lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 

1º de setembro de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.190/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 861/2008-GAB.SEC.

SEEL,

R E S O L V E:

exonerar ANDREA PEREIRA MONTEIRO do cargo em comissão 

de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 

de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de setembro de 

2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.191/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 326/08-GAB/Sec-

SEIR.,

R E S O L V E:

exonerar EDUARDO JOSé MONTEIRO DA COSTA do cargo em 

comissão de Secretário-Adjunto, código GEP-DAS-011.6, com 

lotação na Secretaria de Estado de Integração Regional, a 

contar de 28 de agosto de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.192/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.

O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 582/2008-GVG,

R E S O L V E:

exonerar JOSé DJALMA VIEIRA AMAZONAS do cargo em 

comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 

Vice-Governadoria, a contar de 1º de setembro de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.193/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 616/2008-GS,

R E S O L V E:

exonerar MARIA AMUJACI MAChADO BRILhANTE do cargo em 

comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 

a contar de 1º de agosto de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.194/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 616/2008-GS,

R E S O L V E:

nomear MARIA AMUJACI MAChADO BRILhANTE para exercer 

o cargo em comissão de Assessor de Gabinete I, código GEP-

DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 

a contar de 1º de agosto de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.195/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 616/2008-GS,

R E S O L V E:

nomear CLEBSON PEREIRA CARVALhO para exercer o cargo em 

comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 

a contar de 1º de agosto de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.196/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.

O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 638/08 – GS,

R E S O L V E:

exonerar JOÃO COLARES DA MOTA NETO do cargo em comissão 

de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, 

com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 

1º de agosto de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.197/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 638/08 – GS,

R E S O L V E:

exonerar FREDERICO DOS REMéDIOS CORREA do cargo 

em comissão de Assessor da Coordenadoria de Projetos 

Educacionais IV, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 

Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de agosto de 

2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE 

SETEMBRO DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.198/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.

O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRE-

TO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 638/08 – GS,

R E S O L V E:

nomear FREDERICO DOS REMéDIOS CORREA para exercer 

o cargo em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na 

Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 

de Estado de Educação, a contar de 1º de agosto de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE 

SETEMBRO DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.199/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.

O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRE-

TO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 638/08 – GS,

R E S O L V E:

nomear ADRIANA MARIA NAZARé DE SOUZA para exercer 

o cargo em comissão de Assessor da Coordenadoria de 

Projetos Educacionais IV, código GEP-DAS-012.2, com 

lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 

1º de agosto de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE 

SETEMBRO DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.200/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.

O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0570/08-GS,

R E S O L V E:

exonerar LUCIA ISABEL DA CONCEIÇÃO SILVA do cargo em 

comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código 

GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Educação, a contar de 1º de julho de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE 

SETEMBRO DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.201/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.

O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0570/08-GS,

R E S O L V E:

nomear ALDINEIA DO SOCORRO OLIVEIRA MAIA para exercer 

o cargo em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, 

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 

de Educação, a contar de 1º de julho de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE 

SETEMBRO DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


